
2M Ejendom ApS

Niels Kjeldsens Vej 35, 7500 Holstebro

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 29 41 28 04

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/6 2016

Carsten Møller
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæring om review af 2

årsregnskabet

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 13

Selskabsoplysninger

Selskabet

2M Ejendom ApS
Niels Kjeldsens Vej 35
7500 Holstebro

CVR-nr.: 29 41 28 04
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. juni 2001
Hjemstedskommune: Holstebro

Direktion

Carsten Møller
Torben Møller

Revisor

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 40
6900 Skjern
Telefon 96 80 10 00
Telefax 96 80 10 01
www.pwc.dk

Pengeinstitut

Jyske Bank
St. Torv 1
7500 Holstebro

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive investeringsvirksomhed ved erhvervelse og drift af udlejningsejendomme.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 403.357, heraf værdireguleringer på DKK -403.861, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 7.388.976.

Resultatet anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme optages til dagsværdi. Dagsværdien er opgjort på grundlag af diskonteringsmodeller. Der henvises til note 4 for en følsomhedsanalyse af usikkerhederne ved opgørelsen af dagsværdien.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste før værdireguleringer		1.175.811	1.168.725
Værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser		-403.861	-7.846
Bruttofortjeneste efter værdireguleringer		771.950	1.160.879
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-25.997	-27.117
Resultat før finansielle poster		745.953	1.133.762
Finansielle indtægter		45.691	13.647
Finansielle omkostninger		-351.384	-470.763
Resultat før skat		440.260	676.646
Skat af årets resultat	3	-36.903	-123.370
Årets resultat		403.357	553.276

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overført resultat	302.157	453.476
	403.357	553.276

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Investeringsejendomme	4	16.300.000	18.500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	11.900	37.897
Materielle anlægsaktiver		16.311.900	18.537.897
Anlægsaktiver		16.311.900	18.537.897
Ejendomme bestemt til salg		3.600.000	0
Selskabsskat		0	50.000
Tilgodehavender		0	50.000
Omsætningsaktiver		3.600.000	50.000
Aktiver		19.911.900	18.587.897

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		400.000	400.000
Overført resultat		6.887.776	6.585.619
Foreslået udbytte for regnskabsåret		101.200	99.800
Egenkapital	6	7.388.976	7.085.419
Hensættelse til udskudt skat	7	930.000	1.065.000
Hensatte forpligtelser		930.000	1.065.000
Gæld til realkreditinstitutter		6.713.401	7.202.302
Deposita		317.550	558.420
Langfristede gældsforpligtelser	8	7.030.951	7.760.722
Gæld til realkreditinstitutter	8	469.634	388.553
Kreditinstitutter		1.073.540	959.539
Deposita	8	257.440	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		2.237.045	513.550
Selskabsskat		103.903	98.370
Anden gæld		420.411	716.744
Kortfristede gældsforpligtelser		4.561.973	2.676.756
Gældsforpligtelser		11.592.924	10.437.478
Passiver		19.911.900	18.587.897
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

2M Ejendom ApS har valgt at måle investeringsejendomme til dagsværdi. Selskabet kunne alternativt have valgt at måle investeringsejendomme med udgangspunkt i kostpris. Valget af måling til dagsværdi medfører, at værdien af investeringsejendomme i balancen løbende reguleres til dagsværdi og denne værdiregulering føres via resultatopgørelsen. Beløbet er en del af selskabets frie reserver.

Der henvises til note 4 for en følsomhedsanalyse af usikkerhederne ved opgørelsen af dagsværdien.

	2015 DKK	2014 DKK
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	25.997	27.117
	25.997	27.117
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	171.903	142.370
Årets udskudte skat	-135.000	-19.000
	36.903	123.370
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	103.461	165.778
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	-3.558	2.592
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-63.000	-45.000
	36.903	123.370

Noter til årsregnskabet

4 Aktiver der måles til dagsværdi

	Investerings- ejendomme DKK
Kostpris 1. januar	14.851.236
Tilgang i årets løb	1.822.615
Afgang i årets løb	-3.452.748
Kostpris 31. december	<u>13.221.103</u>
Værdireguleringer 1. januar	3.648.764
Årets værdireguleringer	-422.615
Årets tilbageførte værdireguleringer	-147.252
Værdireguleringer 31. december	<u>3.078.897</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>16.300.000</u>

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

De anvendte forudsætninger giver en multipel af driftsoverskud på 14,25 - 14,70.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2015 er der anvendt et afkastkrav på 7% for alle ejendommene.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investerings-
ejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	0,25 % DKK	Basis DKK	-0,25 % DKK
Afkastprocent	<u>7,25</u>	<u>7,00</u>	<u>6,75</u>
Dagsværdi	<u>15.750.000</u>	<u>16.300.000</u>	<u>16.750.000</u>
Ændring i dagsværdi	<u>-550.000</u>	<u>0</u>	<u>450.000</u>

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	317.485
Afgang i årets løb	<u>-170.000</u>
Kostpris 31. december	<u>147.485</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	279.588
Årets afskrivninger	25.997
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-170.000</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>135.585</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>11.900</u>

6 Egenkapital

	Selskabskapital <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	400.000	6.585.619	99.800	7.085.419
Betalt ordinært udbytte	0	0	-99.800	-99.800
Årets resultat	<u>0</u>	<u>302.157</u>	<u>101.200</u>	<u>403.357</u>
Egenkapital 31. december	<u>400.000</u>	<u>6.887.776</u>	<u>101.200</u>	<u>7.388.976</u>

Der er ikke udstedt anparter. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
Materielle anlægsaktiver	934.000	1.070.000
Låneomkostninger	<u>-4.000</u>	<u>-5.000</u>
	<u>930.000</u>	<u>1.065.000</u>

Noter til årsregnskabet

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	4.635.646	5.144.376
Mellem 1 og 5 år	2.077.755	2.057.926
Langfristet del	6.713.401	7.202.302
Inden for 1 år	469.634	388.553
	7.183.035	7.590.855
Deposita		
Efter 5 år	317.550	558.420
Langfristet del	317.550	558.420
Inden for 1 år	257.440	0
	574.990	558.420

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger samt ejendomme bestemt til salg med en regnskabsmæssig værdi på	18.300.000	18.500.000
---	------------	------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 2.850, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	13.900.000	13.900.000
---	------------	------------

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for grundejerforening:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 25, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	3.400.000	3.400.000
--	-----------	-----------
